
16/07/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/414BB8F4/03AGdBq25A7WdPFyQUgCiMujc4AGobTzNLRscW2jMw2N_nytesL8LbbuU8ZMhVRQD… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038/2020

Contrato firmado, que entre se celebram a
empresa LISBOA ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e o
Município de Ielmo Marinho.

 
Processo Administrativo nº 1.272/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
CONTRATANTE: Município de Ielmo Marinho.
 
CONTRATADA: LISBOA ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº 29.769.351/0001-43, localizada na Rua Francisco Pinto
Ferreira, n° 59 – Centro – Passa e Fica/RN, CEP 592180-000
sendo representada pelo Senhor FRANCISCO CANINDE
PEREIRA DO NASCIMENTO, portador do RG 1076192
ITEP/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO NO ACESSO AO DISTRITO DE
CANTO DAS MOÇAS, CONSIDERANDO A
DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO DA POPULAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, OCASIONADA PELA
QUALIDADE DE PISO NATURAL EXISTENTE, EM
QUE MUITOS PERÍODOS ACUMULANDO LAMA,
POEIRA, VEGETAÇÃO RASTEIRA, ONDE FICA
INTRANSITÁVEL, COM ISTO, SOMANDO OS
PROBLEMAS EXISTENTES, HÁ A NECESSIDADE DAS
MELHORAIS SIGNIFICATIVAS DO ACESSO A
AQUELA COMUNIDADE.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor deste Contrato, à
base dos preços propostos e aprovados é de R$ 955.947,30
(novecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta
e sete reais e trinta centavos). Prazo: 12 (dez) meses a partir
da data de assinatura do contrato.
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente instrumento
contratual terá sua vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir de 13 de julho de 2020, se estendendo até 12 de julho de
2021.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 8.666/93.
 
Ielmo Marinho/RN, 13 de julho de 2020.
 
CASSIO CAVALCANTE DE CASTRO
Prefeito Municipal
Contratante
 
DENIZI RODRIGUES DE SOUZA
Secretária de Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 
FRANCISCO CANINDE PEREIRA DO NASCIMENTO
Lisboa Engenharia Construções e Serviços EIRELI
CNPJ: 29.769.351/0001-43
Contratada 

Publicado por:
Aécio Varela da Silva

Código Identificador:414BB8F4



16/07/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/414BB8F4/03AGdBq25A7WdPFyQUgCiMujc4AGobTzNLRscW2jMw2N_nytesL8LbbuU8ZMhVRQD… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/07/2020. Edição 2314
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


